EDITAL Nº 045/2024 – PROEG/UERN

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DO

PROCESSO SELETIVO PARA DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS AOS PROJETOS DE

ENSINO DE GRADUAÇÃO (PEGs), REFERENTE AO SEMESTRE LETIVO DE

2024.1.

A Pró-reitoria de Ensino de Graduação (Proeg), no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, torna público o resultado preliminar das inscrições do processo

seletivo para distribuição de bolsas aos Projetos de Ensino de Graduação (PEGs),

referente ao semestre letivo de 2024.1, conforme as disposições contidas neste

Edital.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 O resultado preliminar das inscrições consta no Anexo Único deste Edital.

2. DO RECURSO

2.1. Caberá Recurso Administrativo contra o Resultado Preliminar deste certame,

por meio do preenchimento e envio do Formulário disponível no Anexo II do Edital nº

35/2024-Proeg/Uern.

2.2 Não serão analisados os recursos incompletos, incorretamente preenchidos,

encaminhados fora do prazo e /ou que não estejam de acordo com o estabelecido

no Edital nº 35/2024-Proeg/Uern.

2.3 A interposição de Recurso deverá ser encaminhada à Proeg, para o endereço

de e-mail peg@uern.br, no período de 28 a 29 de fevereiro de 2024, conforme

estabelecido pelo item 8 do Edital nº 35/2024-Proeg/Uern.

2.3.1 . O campo "assunto" do e-mail deve ser preenchido com a expressão

"Recurso contra Indeferimento da inscrição".

2.4 O resultado final das inscrições, após a análise dos recursos, será divulgado no

dia 05 de março de 2024, no Jornal Oficial da FUERN – JOUERN e no Portal da

UERN http://www.uern.br.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria Ensino de Graduação -

PROEG.

3.2  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró/RN, 27 de fevereiro de 2024.

Profa. Ma. Fernanda Abreu de Oliveira

Pró-reitora de Ensino de Graduação (PROEG)

Profa. Dra. Adriana Morais Jales
Diretora da Diretoria de Cursos e Inovação Curricular (DCIC/PROEG)

TNS Ma. Venaide Maia Dantas

Chefe do Departamento de Graduação e Cursos Técnicos (DGCT/PROEG)

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 45/2024 – PROEG/UERN

LISTA DE INSCRITOS

Nº Candidato(a) Situação Motivo

1 Adriana Takahashi Homologado (a)

2 Alysson Mendes de Oliveira Homologado (a)

3 Ana Karinne de Moura

Saraiva
Homologado (a)

4 Aryana Lima Costa Homologado (a)

5 Camila de Araújo Sena Homologado (a)

6 Gleidson Mendes Rebouças Homologado (a)

7 Izabel Cristina da Costa

Bezerra Oliveira

Não Homologado (a) Inscrição em desacordo

com o item 4.1 do Edital

nº 35/2024-Proeg/Uern

8 João Bosco Filho Homologado (a)

9 Maria José da Conceição

Souza Vidal
Homologado (a)

10 Michele Galdino Câmara

Signoretti

Homologado (a)

11 Raimunda Aurilia Ferreira de

Sousa

Homologado (a)

12 Rosalvo Nobre Carneiro Homologado (a)

13 Sebastião Emidio Alves Filho Homologado (a)

14 Waldney de Souza Rodrigues

Costa
Homologado (a)